
Verhoging subsidieplafond voor het jaar 2008 krachtens de
Subsidieregeling innovatieprestatiecontracten en tot wijziging van
die regeling

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 17 juli 2008, nr.
WJZ/8075224, tot verhoging van het
subsidieplafond voor het jaar 2008
krachtens de Subsidieregeling innovatie-
prestatiecontracten en tot wijziging van
die regeling

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 3 van de Kaderwet EZ-
subsidies;

Besluit:

Artikel I
In artikel 10, onderdeel b, van de Rege-
ling vaststelling subsidieplafonds en
tenderperiodes EZ 2008 wordt
‘€ 21.500.000,–’ vervangen door:
€ 31.500.000,–.

Artikel II
De Subsidieregeling innovatieprestatie-
contracten wordt gewijzigd als volgt.

A
In artikel 5, tweede lid, vervalt de zin-
snede ‘16, eerste en tweede lid, 17, 18,’.

B
Na artikel 8 wordt een nieuw artikel
ingevoegd, luidende:

Artikel 8a
De Minister verstrekt binnen acht weken
na de datum van de beschikking tot sub-
sidieverlening ambtshalve een voorschot
van 50% van de maximale hoogte van
de subsidie.

C
In artikel 10, onderdeel c, wordt ‘bij-

lage 3 en 4’ vervangen door: bijlage 3.
Bijlage 4 vervalt.

Artikel III
Met betrekking tot subsidies krachtens
de Subsidieregeling innovatieprestatie-

1. 

2. 

contracten, die vóór het tijdstip van
inwerking van deze regeling zijn ver-
leend maar nog niet zijn vastgesteld, en
waarop op dat tijdstip

nog geen voorschotverlening heeft
plaatsgevonden: verstrekt de Minister
ambtshalve binnen acht weken na dat
tijdstip een voorschot van 50% van de
maximale hoogte van de subsidie;

voorschotverlening heeft plaatsgevon-
den tot een bedrag dat lager is dan 50%
van de maximale hoogte van de subsi-
die: verstrekt de Minister ambtshalve
binnen twaalf weken na dat tijdstip een
zodanig voorschot, dat daarmee in totaal
50% van de maximale hoogte van de
subsidie als voorschot is verstrekt.

Artikel IV
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dagte-
kening van de Staatscourant waarin zij
wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst

Den Haag, 17 juli 2008.
De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

Toelichting

Het subsidieplafond voor de Subsidiere-
geling innovatieprestatiecontracten voor
het jaar 2008, vastgesteld in artikel 10
van de Regeling vaststelling subsidiepla-
fonds en tenderperiodes EZ 2008, en bij
regeling van 14 april 2008 (Stcrt. 78)
verhoogd tot € 21.500.000,–, wordt bij
deze regeling weer verhoogd, met een
bedrag van € 10.000.000,–.
   Het betreft het verstrekken van subsi-
dies krachtens artikel 5 van de Subsidie-
regeling. De subsidie wordt verdeeld op
de wijze die is aangegeven in de Subsi-
dieregeling.

a. 

b. 

   Tevens wordt het voorschotregime
aangepast. De ervaring tot nu toe heeft
uitgewezen dat de MKB’er gebaat is
met een vereenvoudiging van het voor-
schotregime. Tot nu toe kon bij de IPC
met 30 bedrijven ieder deelnemend
bedrijf maximaal 5 keer een voorschot
aanvragen gedurende 3 jaar. In lijn met
de aanpassingen die voortvloeien uit de
Stroomlijning Financieel Instrumentari-
um (brief van de Minister van Economi-
sche Zaken van 28 februari 2008,
Kamerstukken 2007/08, 31 200 XIII, nr.
47) en die ten doel hebben te komen tot
een eenvoudiger instrumentarium met
lagere verkrijgingskosten wordt de
bevoorschotting van de MKB’er niet
langer berekend naar rato van gemaakte
en betaalde subsidiabele kosten. Gezien
de omvang van de subsidie wordt een
ambtshalve voorschot verstrekt van
50%. Bij de definitieve vaststelling van
de subsidie wordt een eventueel restant
uitbetaald. Bij gelegenheid van de aan-
passing van de Regeling aan het in de
maak zijnde Kaderbesluit EZ-subsidies
zal de verdere bevoorschotting definitief
worden geregeld.
   De wijziging in bevoorschotting bete-
kent een verlaging van de administratie-
ve lasten van de MKB’er. De totale
administratieve lasten komen op
€ 874.350. Dat is € 46.020 per IPC. De
verkrijgingskosten voor de gehele IPC
bedragen daarmee 2,78% van het
beleidsbudget. Dit is een daling ten
opzichte van de huidige verkrijgingskos-
ten van 2,93%.

De Minister van Economische Zaken,
M.J.A. van der Hoeven.

EZ

Uit: Staatscourant 30 juli 2008, nr. 145 / pag. 32 1


